Nr 4,502, znajdując wnioski takowe w zupełności odpowiadającymi Monarszej Swojej troskliwości o zmniejszenie liczby interesów i możliwe uproszczenie przepisów i form korespondencji, Najwyżej rozkazać raczył: 1) przychodzące obecnie pod rozpoznanie Rady Administracyjnej prośby o zwolnienie, z uwagi na wyjątkowe okoliczności lub ze szczególnych względów, od zachowania ograniczeń przy fabrykacji wódki, zatwierdzoną Najwyżej w d. 4 (16) Maja 1848 r. Ustawą objętych, jako to: o pozwolenie fabrykacji wódki nad zakres czasu deklaracją objęty, pozwolenie na zmianę parnika w ciągu fabrykacji, na przedłużenie fabrykacji w zamian za przerwy przypadkowe, pozwolenie na utrzymanie lub budowę domów zajezdnych w miejscach powołaną Ustawą wzbronionych, niemniej prośb wód i biednych sierot o udzielenie im konsensów na szynk trunków krajowych do miast (z wyłączeniem Warszawy), mających liczbę normalną konsensów i w innych podobnych przedmiotach, pozostawić ostatecznej decyzji Kom: Rz: P. i S., z zastrzeżeniem, aby główny cel ustawy wspomnianej, to jest ukrócenie wyrobu i nieumiarkowanego używania wódki, nie był naruszonym. 2) Przyznawanie jednorazowych wsparć emerytalnych rodzinom po Urzędnikach i Oficjalistach do Stowarzyszenia Emerytalnego należących, według art: 37 Najwyższej w d. 4 (16) Marca 1835 r. zatwierdzonej Ustawy Emerytalnej, zależące od Namiestnika, pozostawić samej Komisji Emerytalnej, w granicach prawem ściśle określonych.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapisy: 1) dla Szpitala Śgo DUCHA w Rawie rs. 600, i 2) na uposażenie z procentu jednej z dziewcząt wstępujących w związku małżeńskie rs.

b. Dyrekcja Główna zwoływa zatem Właścicieli dóbr Tow: Kred: zastawionych, ażeby w oznaczonych terminach na zebranie do miast powyżej wymienionych przybyć zechcieli, przyczemzawiadania: a) Że stosownie do art: 16 Prawa o Tow: Kr: Ziems: z d. 8 (20) Kwietnia 1853 r. nie będą głosować na zebraniach: wdowy rozwódki, separatki i panny doletnie, ani opiekunowie i kuratorowie małoletnich, lub bezwłasnowolnych właścicieli dóbr Stowarzyszonych; b) Właściciele dóbr stowarzyszonych w służbie rządu wej zostający, powinni złożyć pozwolenie Naczelnych Władz Rządowych, jakimi są: Komisje Rządowe lub inne Władze Najwyższe, jeżeli na urzędach w Tow: Kred: Ziems: pragną być wybranymi.

Przyjechali koleją żelazną: Kafał Izidor Obyw: z Wrocławia nr 469; Pearson Filip Kup: z Drezna nr 414; Rizza Piotr Kup: z Włoch nr 415.

Wyjechali koleją żelazną: Krajewski Marcelli Ob: do Wiednia; Orda Witold Ob: do Prus; Roszkowski Józef Ob: do Poznania.

DONIESIENIA.

Opieka nieletnich Podczaskich ogłasza niniejszem, że w dniu 2 (14) Kwietnia 1862 roku, o godzinie 10ej z rana, przed Rejentem Okręgu Orłowskiego Sikorskim, w Kutnie, odbywać się będzie licytacja publiczna, na wydzierżawienie trzech-letnie **Części Szlacheckiej**, obejmującej mniej więcej włók trzy, a w wsi Groszkach położonej. Warunki do tej licytacji przejrane być mogą u tegoż Rejenta lub na gruncie. Sprzedaż zaś ruchomości oraz inwentarza żywego, w dniu 22 Maja (3 Czerwca) 1862 r., na gruncie dopełnioną zostanie.

MAJĄTEK ZIEMSKI,

położony z prawej strony Wisły, 6 mil od Warszawy, 1¹/₂ wiorsty od szosy, rozległości włók 64, z obszernymi łąkami i pastwiskami, z lasem budulecowym i opałowym, z wysiewem oziminy w trzecim polu około 250 korey, jest do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich.—Bliższa wiadomość pod Nr 614 F, przy ulicy Niecałej, na 1m piętrze.